МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №140

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

         ПРИКАЗ

«_04__» _апреля_2020 г.                                                     № _01-10/108__

Об  организации   образовательного
процесса  с  применением  электронного
обучения и дистанционных технологий

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от  17.03.2020  №  104  «Об  организации  образовательной  деятельности  в
организациях,  реализующих  образовательные  программы  начального  общего,
основного общего и среднего общего образования, образовательные программы
среднего  профессионального  образования,  соответствующего  дополнительного
профессионального  образования  и  дополнительные  общеобразовательные
программы,  в  условиях  распространения  новой  коронавирусной  инфекции  на
территории  Российской  Федерации»,  приказа  комитета  образования,  науки  и
молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 № 186 «Об усилении
санитарно-эпидемиологических  мероприятиях  в  образовательных организациях,
находящихся на территории Волгоградской области»,  приказа  департамента по
образованию администрации Волгограда от 01.04.2020 № 233 «Об организации
образовательного  процесса  с  применением  электронного  обучения  и
дистанционных технологий в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Волгограда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приостановить с 06.03.2020 г. по 30.03.2020 г. включительно или до особого
распоряжения посещение учащимися МОУ СШ №140.
2. Организовать в МОУ СШ №140  электронное обучение  с использованием
дистанционных  образовательных  технологий  по  основным  образовательным
программам  начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего
образования  согласно имеющемуся расписанию учебных занятий с  06.04.2020г.
до особого распоряжения.
3. Борисовой Е.В., ответственной за информатизацию:
3.1. Оказывать  методическую  помощь  учителям  в  работе  по  применению
электронного  обучения с  использованием  дистанционных  образовательных
технологий.
3.2. Вести  информационно-разъяснительную  работу  об  организации
электронного  обучения с  использованием  дистанционных  образовательных
технологий на официальном сайте МОУ СШ №140.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1.  Обеспечить  информирование  учащихся  и  их  родителей  (законных
представителей)  всеми  имеющимися  средствами  связи,  включая  родительские
чаты,  об  организации  электронного  обучения  с  применением  дистанционных
образовательных технологий и условиях такого обучения.